



## Tillsyn 2007

### Magelungens Behandlingscenter i Farsta

*Från Farsta stadsdelsförvaltning:* Bosse Dannert kval. utredare IoF  
*För Magelungens Behandlingscenter:* Daniel Riddez, VD,  
Eva Marsk, chef för behandlingshemmet, Rödkindavägen 25

#### Tidigare tillsyn

Tillsyn har genomförts 2002-2006. Vården har bedömts vara av god kvalitet. Vid länsstyrelsens mer omfattande tillsyn föreslogs åtgärder, vilka har genomförts.

#### Verksamheten 2007

I huvudsak bedrivs verksamheten som tidigare. Samtidigt pågår utveckling, dels i Farsta, dels inom Magelungens övriga verksamheter.

Nytt i Farsta är en mellanstadiegrupp, en nystartad grupp med yngre elever. En liten grupp på fem elever från 10 år håller till i Farsta Strand.

Behandlingshemmet har ansökt om utökat antal platser från 9 till 12. För att detta ska rymmas har en ny fastighet uppförts. I denna finns plats för fyra ungdomar och konferensrum, personalutrymmen m m. De nya fräscha lokalerna förväntas bidra till att skapa en positiv kontakt med de ungdomar som får bo där.

Utifrån målgruppens särskilda behov vidareutvecklas metoder, bl a ser man möjligheter till framgång med socioemotionell färdighetsträning. (SEFT) Se vidare verksamhetens hemsida som beskriver verksamheten och inriktningen.

#### Övrigt

Personalens kompetens har förstärkts genom att den nya chefen för behandlingshemmet är psykolog och barn-ungdomsterapeut och har erfarenhet från barn- och ungdomspsykiatri (BUP). Som en följd av länsstyrelsens granskning av verksamheten har frågan om mer konkret genomförandeplanering lyfts fram. När det gäller aktiviteter har skolan fått en starkare roll. Grundskoleundervisning ges alla dagar. Betyg ges. Även gymnasieundervisning ges.

Som komplement till de ordinarie verksamheterna erbjuds kommuner och stadsdelar insatser av mer begränsad karaktär. Dels kan utredning erbjudas. Ungdomen bor på behandlingshemmet i sex veckor. Dels kan andra öppenvårdsinsatser erbjudas. Text med inriktning på färdighetsträning erbjuds med möjlighet att anpassa efter individuella behov och den planering stadsdelen/kommunen har i övrigt. Uppföljning med stöd av forskare finns tillgänglig på verksamhetens hemsida. Utvärdering ett år efter behandling görs.

#### Sammanfattande kommentar

Magelungens behandlingscenter har funnits länge. Vid återkommande tillsynsbesök har verksamheten bedömts kunna ge vård av god kvalitet. Intresset för utveckling och för att försöka tillgodose de krav som ställs på verksamheten är tydligt.